
 
 
 
 
 
 
 
 Bruchköbel, 01.06.2016 
 

 

Stadt Bruchköbel 
     
Stadtverordnetenversamm
lung der Stadt Bruchköbel 

 

 
B E S C H L U S S  

 
aus der 11. Sitzung 

der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bruchköbel 
am Dienstag, 12.07.2016 

 
 

 
öffentliche Sitzung 
 

TOP 
36. 

DS-28/2016 Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2016 

 
 
Aufgrund der §§ 94 ff. der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung vom 01.04.2005 
(GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz vom 20. Dezember 2015 (GVBl. I S. 618) hat die 
Stadtverordnetenversammlung am                    folgende Haushaltssatzung beschlossen: 

- siehe Satzungstext - 
 
 
Abstimmung: bei 18 Ja-Stimmen (CDU, SPD), 15 Nein-Stimmen (BBB, GRÜNE, FDP) 
beschlossen 
 

 




